归属于

上市公

司股东

的净利

润

-78,191,678.42 297,683,907.70 301,598,024.78 -126.27 103,791,883.42 109,311,880.83

归属于

上市公

司股东

的扣除

非经常

性损益

的净利

润

-89,327,781.20 248,314,043.43 252,228,160.51 -135.97 100,557,853.03 106,077,850.44

经营活

动产生

的现金

流量净

额

95,694,514.04  462,550,880.11 462,550,880.11 -79.31 281,881,917.44 281,881,917.44

2008 年末 2007 年末

 2009 年末
调整后 调整前

本年末

比上年

末增减

(%)

调整后 调整前

南通江山农药化工股份有限公司 2009 年年度报告

 5

总资产 3,280,915,248.36  3,219,197,567.96 3,219,197,567.96 1.92 2,317,424,676.11 2,317,424,676.11

所有者

权益（或

股东权

益）

872,871,391.93  970,331,908.93 974,541,273.89 -10.04 690,142,048.99 692,598,312.75

2008 年 2007 年

主要财务指标 2009 年
调整后 调整前

本期比上年

同期增减

(%)
调整后 调整前

基本每股收益（元／股） -0.3949 1.5035 1.5232 -126.27 0.5242  0.5521

稀释每股收益（元／股） -0.3949  1.5035 1.5232 -126.27 0.5242  0.5521

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元／股）
-0.4512  1.2541 1.2739 -135.98 0.5079  0.5357

加权平均净资产收益率

（%）
-8.5 35.77 36.26

减少 44.27

个百分点
16.01 16.76

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（%）

-9.71 29.82 30.32
减少 39.53

个百分点
15.51 16.27

每股经营活动产生的现

金流量净额（元／股）
0.4833 2.3361 2.3361 -79.31 1.424  1.424

2008 年末 2007 年末

 2009 年末
调整后 调整前

本期末比上

年同期末增

减(%)
调整后 调整前

归属于上市公司股东的

每股净资产（元／股）
4.41  4.90 4.93 -10.0 3.49  3.50

南通江山农药化工股份有限公司 2009 年年度报告

 6

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份
111,744,000 56.44 -9,900,000 -9,900,000 101,844,000 51.44

1、国家持股

2、国有法人持

股
111,744,000 56.44 -9,900,000 -9,900,000 101,844,000 51.44

3、其他内资持

股

其中： 境内非

国有法人持股

   境内自

然人持股

4、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
86,256,000 43.56 9,900,000 9,900,000 96,156,000 48.56

1、人民币普通

股
86,256,000 43.56 9,900,000 9,900,000 96,156,000 48.56

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 198,000,000 100.00  198,000,000 100.00

股份变动的批准情况

   报告期内，按照公司股权分置改革方案的有关承诺，公司有限售条件股股东中化国际（控股）股

份有限公司、南通产业控股集团有限公司部分限售股限售期满，无限售条件流通股增加990万股于2009

年 5 月 25 日上市流通。

南通江山农药化工股份有限公司 2009 年年度报告

 7

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

中化国际

(控股)股

份有限公

司

55,440,000 4,911,500 50,528,500

受让股份，

继续履行股

改承诺

2009-5-25

南通产业

控股集团

有限公司

56,304,000 4,988,500 51,315,500
股改限售股

份
2009-5-25

合计 111,744,000 9,900,000 101,844,000 / /

(二) 证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、公司股份总数及结构的变动情况

   按照公司股权分置改革方案的有关承诺，公司有限售条件股股东中化国际（控股）股份有限公司、

南通产业控股集团有限公司部分限售股限售期满，无限售条件流通股增加 990 万股于 2009 年 5 月 25

日上市流通。本次上市后，公司股本结构为：股份总数 198,000,000 股，其中有限售条件流通股为

101,844,000 股，占公司总股本的 51.44%；无限售条件流通股为 96,156,000 股，占公司总股本的

48.56%。

3、现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 22,395 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻

结的股份

数量

中化国际(控股)股份有限公司 国有法人 29.19 57,789,418 0 50,528,500 0

南通产业控股集团有限公司 国有法人 28.03 55,504,000 -800,000 51,315,500 0